
PROTOKÓŁ NR 54/23 Z POSIEDZENIA KOMISJI 

DS. INFRASTRUKTURY I ŚRODOWISKA, KTÓRE ODBYŁO SIĘ 

W DNIU 12 GRUDNIA 2023 ROKU 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska Artur Maligłówka 

na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdził prawomocność 

obrad – obecnych 7 radnych. Po czym poddał pod głosowanie następujący 

porządek obrad: 

1) opiniowanie projektów uchwał na najbliższą sesje Rady Powiatu:  

a) w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji na 

2024 rok (druk nr 62/2023), 

b) w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 rok (druk nr 63/2023). 

2) przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji, 

3) sprawy bieżące. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7 „za” – 7, „przeciw” – 0, wstrzymujących 

się” – 0, nie głosowało – 0. Porządek obrad został przyjęty. 

Ad 1a) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie planu pracy Rady Powiatu Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 

rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną. 
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Ad 1b) 

Przewodniczący Komisji poprosił o wyrażenie opinii do projektu uchwały 

w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych Komisji Rady Powiatu 

Tarnogórskiego VI kadencji na 2024 rok. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, „wstrzymało 

się” – 0, nie głosowało – 0. Komisja wydała opinię pozytywną.  

Ad 2) 

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół nr 54/23 

z posiedzenia Komisji w dniu 21 listopada 2023 roku. 

Wyniki głosowania: obecnych – 7, „za” – 7, „przeciw” – 0, 

„wstrzymujących się” – 0, nie głosowało – 0. Protokół został przyjęty. 

Ad 3) 

Radny Piotr Krok zapytał o pięcioletni przegląd mostów, a zwłaszcza 

drewnianego mostu w Boruszowicach. 

Andrzej Prochotta p.o. dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych 

w Tarnowskich Górach (ZDP) powiedział, że do 5 grudnia miał otrzymać 

i otrzymał wstępny raport na temat pięcioletnich przeglądów mostów, 

jutro otrzyma raport końcowy z wynikami, obliczeniami i propozycjami 

napraw. Z tego wstępnego przeglądu wynika, że most w Boruszowicach 

na ul. Kaletańskiej ma niewielkie ubytki w pomoście drewnianym, 

występuje korozja balustrad, trzeba wykonać zabezpieczenie 

antykorozyjne dźwigarów i wykonać łaty gipsowe. Dodatkowo występują 

ubytki gruntu, które powoduje utratę stateczności balustrady.  

Radna Krystyna Trzęsiok podziękowała za wycięcie pochylonych drzew 

na ul. Wiejskiej. Następnie zapytała w imieniu mieszkańców Księżego Lasu 

czy jest możliwość ograniczenia prędkości na terenie tej miejscowości 

na drogach powiatowych. Zaproponowała, aby w następnej kadencji 
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starać się o środki na remont drogi od szpitala do Zbrosławic. Ta droga 

jest w fatalnym stanie, Zarząd Powiatu starał się przekazać tą drogę jako 

drogę wojewódzką. Może warto w tej sprawie monitować, jest to główny 

ciąg komunikacyjny. Na koniec poinformowała, że złożyła zapytanie 

w sprawie muru oporowego przy drodze powiatowej. 

Krystyna Kosmala Starosta Tarnogórski powiedziała, że środki europejskie 

w ogóle nie przewidują zadań związanych z drogami o randze niższej niż 

droga wojewódzka. Następnie odniosła się do kwestii muru oporowego 

i poinformowała, że wczoraj do starostwa wpłynęło postanowienie 

o wznowieniu postępowania przez Powiatowego Inspektora Nadzoru 

Budowlanego (PINB). Dodała, że jest tam droga powiatowa, ale z uwagi 

na to, że działka drogowa obejmuje również ciek wodny czyli rzekę Dramę 

nie ma możliwości dokonania podziału. Natomiast Starosta Tarnogórski 

jako reprezentujący Skarb Państwa został zobowiązany do rozgraniczenia 

działki, jednak nie leży to w jego kompetencjach, także kwestia muru 

oporowego nie zostanie w najbliższym czasie rozwiązana. 

Radna Krystyna Trzęsiok przyjęła wyjaśnienia ale też zaznaczyła, że ten 

mur przechyla się w stronę chodnika i tworzy zagrożenie. Zapytała kto ma 

rozwiązać tą sytuację.  

Przewodniczący Komisji zapytał czy szacunkowo można określić, ile 

kosztowałby remont ul. Pyskowickiej od szpitala do Zbrosławic.  

Starosta Tarnogórski powiedziała, że patrząc na koszty budowy 

ul. Mikulczyckiej niespełna 3 km odcinek drogi kosztuje ponad 15 mln zł. 

Dzisiaj koszt budowy 1 km drogi to około 5 mln zł. Problem 

z ul. Pyskowicką jest poważny, ponieważ tam jest do wycięcia kilkadziesiąt 

sztuk drzew. Trzeba wziąć pod uwagę, że sam wykup gruntów to koszt 

kilkudziesięciu mln zł. Także inwestycja mogłaby kosztować nie mniej niż 

50 mln zł.   
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Radny Piotr Krok powiedział, że trzeba postarać się aby część naszych 

dróg przejęło województwo.  

Starosta Tarnogórski powiedziała, że ul. Pyskowicka i ul. Wolności to 

klasyczny przypadek drogi powiatowej spełniającej wymagania ustawowe. 

Problem stanowią, te drogi które są powiatowe a zgodnie z definicją 

powiatowymi drogami nie powinny być. 80 km dróg w gminie Zbrosławice 

i znaczący odsetek dróg w pozostałych gminach w ogóle nie spełnia 

statusu drogi powiatowej a są drogami powiatowymi. Radni przyszłej 

kadencji muszą lobbować o zmianę przepisów prawa w tej kwestii.  

Wywiązała się szczegółowa dyskusja na temat tego które drogi powinny 

zmienić swoją kategorię.  

Radny Eugeniusz Ptak poinformował, że złożył interpelację na temat 

remontu drogi ul. Ofiar Katynia w Zielonej, po czym szczegółowo ją 

omówił. Następnie poruszył temat oznakowania wysepki na wjeździe do 

centrum Kalet przy stadionie.  

P.o. dyrektora ZDP odniósł się do interpelacji dotyczącej ul. Ofiar Katynia 

i kwestii zalewania piwnic mówiąc, że po jednej stronie nie zmienia się 

konstrukcja jezdni w stosunku do stanu istniejącego. Natomiast po stronie 

budowanego ciągu pieszo-rowerowego doprojektowano kanalizację oraz 

dreny. Może zalewanie jest spowodowane prowadzonymi pracami 

budowlanymi. Kolejno odnosił się do tematu wysepki mówiąc, że budowa 

oświetlenia fotowoltaicznego nie jest możliwa ze względu na teren 

zalesiony, a przyłącze prądu z sieci to już inwestycja, na wykonanie której 

ZDP nie posiada środków. Na wiosnę zostanie rozpatrzona kwestia 

montażu odblasków.  

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że na wjeździe do Kalet wystarczy „dać 

baterię słoneczną”.  Następnie wyraził swoją opinie na temat remontu 

ul.  Pyskowickiej. Podziękował za wycięcie drzew na ul. Repeckiej oraz 

dodał, że nie ma tam oznakowania dotyczącego ruchu pieszego 
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i chodnika. Poinformował, że Komisja ds. Bezpieczeństwa i Ochrony 

Porządku Prawnego złożyła wniosek w sprawie przesunięcia słupów 

energetycznych i uporządkowania terenu przy ul. Repeckiej. Kolejny raz 

poruszył tematy chodnika przy kościele św. Marcina w Starych 

Tarnowicach oraz studzienki na ul. Janasa. Dodał, że otrzymał informację 

od mieszkańców, że ul. Pyskowicka „od ul. Pyskowickie do mostu” nie jest 

odśnieżona. Na koniec zapytał czy od stycznia będzie nowy dyrektor ZDP.  

P.o. dyrektora ZDP odniósł się do chodnika na ul. Repeckiej mówiąc, 

że musi sprawdzić czy pozwolenie na budowę jest jeszcze ważne. 

W sprawie studzienki już wielokrotnie odpowiadał radnemu. W przyszłym 

roku będzie budowany zjazd wtedy będzie to zrobione.   

Starosta Tarnogórski powiedziała, że pozwolenie na remont ul. Repeckiej 

wygasło. Następnie odniosła się do muru przy kościele św. Marcina 

mówiąc, że PINB wydał decyzję „na proboszcza”.  

Radny Paweł Mrachacz powiedział, że projekt na ul. Repeckiej trzeba 

odnowić.  

Radny Jan Gryc powiedział, że w tym roku nie prowadzono zbyt dużo prac 

remontowych na drogach następnie zapytał, czy przewiduje się częściowe 

naprawy jezdni na ul. Grzybowej w Tarnowskich Górach.  

P.o. dyrektora ZDP powiedział, że ponad 4 mln zł było przeznaczonych na 

remonty dróg, tylko trzeba pamiętać o tym, że powiat ma 280 km dróg. 

Odpowiedział na pytanie czy jeszcze będzie coś robione tym roku na 

ul. Grzybowej mówiąc, że tak będą prowadzone roboty utrzymaniowe. 

Środki na poważniejsze remonty zostały już wyczerpane i w tych 

warunkach atmosferycznych nie widzi możliwości, aby coś jeszcze zrobić. 

Prace przy użyciu asfaltu na zimno będą wykonywane, ponieważ drogę 

trzeba zabezpieczyć.  

Radny Piotr Krok zapytał o przetarg na układ drogowy w Krupskim Młynie. 
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P.o. dyrektora ZDP powiedział, że to zadanie jest przewidziane w 

wieloletniej prognozie finansowej na lata 2024-2025 więc ten przetarg 

będzie ogłoszony. To jest zadanie, które ZDP zgodnie z wieloletnią 

prognozą finansową musi wykonać.  

Porządek posiedzenia Komisji został wyczerpany. Na tym zakończono 

posiedzenie Komisji. 

Przewodniczący Komisji ds. Infrastruktury i Środowiska 

(-) Artur Maligłówka 
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